
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 1091 
 

Data 29/10/2009 
 

 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio Amministrativo Contabile 
 
 
 
I.D. n. 4239528 del 29/10/2009 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA IN DEROGA ALLA 

GRADUATORIA  ALLA SIG.RA M.A. 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
Premesso che con Regolamento Regionale 10 febbraio 2004 n.1 e s.m.i. sono stati approvati i criteri generali per 
l’assegnazione e la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 12/04/2005 con la quale veniva affidata all’Aler di Lecco, 
tramite convenzione, la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.92 del 26/06/2008 con la quale veniva modificata ed integrata la 
convenzione con l’Aler di Lecco per la gestione degli alloggi comunali; 
 
Considerato che il Bando 2009 per la creazione della graduatoria valevole ai fini dell’assegnazione degli alloggi di 
edilizia residenziale pubblica dispone, come previsto dall’art.14 comma 4 del Regolamento predetto, che una 
percentuale non superiore al 20% degli alloggi disponibili prevedibilmente per ogni semestre di validità della stessa sia 
destinato alle assegnazioni in deroga; 
 
Vista la graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, relativa alle domande 
presentate in occasione del Bando pubblicato nel corso dell’anno 2007, approvata con Determinazione Dirigenziale 
n.52/PAT del 14/04/2008; 
 
Vista la relazione sociale in data 07/10/2009 inviata con nota I.D. n.4192648 del 08/10/2009 redatta dall’Assistente 
Sociale del Servizio Adulti relativa alla delicata situazione della sig.ra M. A. nata a Bosisio Parini in data 24/10/1961 e 
residente a Lecco in Vicolo Canone n.1 con la quale si propone l’assegnazione di un alloggio e.r.p. in deroga alla 
graduatoria in considerazione dei gravi problemi di salute in base alla lettera d) dell’art. 14 R.R. n.1/2004; 
 
Valutato che nell’ultima graduatoria definitiva relativa al Bando per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 
pubblica – anno 2009, pubblicata in data 21/07/2009, la sig.ra M. A. occupa una posizione per la quale non è possibile 
prevedere un’assegnazione in tempi brevi; 
 
Considerato che la proposta di Direttiva di Giunta I.D. n.4203353 del 12/10/2009 inoltrata dal Settore Politiche Sociali 
è stata valutata dalla Giunta Comunale, la quale ha ritenuto di condividerne le finalità ed ha quindi espresso parere 
favorevole all’assegnazione in deroga alla graduatoria di un alloggio e.r.p. alla sig.ra M.A.;  
 
Considerato che l’Aler Lecco ha segnalato alla sig.ra M.A. l’appartamento sito in Corso Bergamo n.31 int. 13, che 
soddisfa tutte le Sua necessità ed è compatibile con i Suoi problemi di salute; 
 
Considerato che la sig.ra M.A. ha accettato l’alloggio proposto; 
 
Visti gli artt. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che tutte le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2. di assegnare, alla sig.ra M.A. l’alloggio e.r.p. in deroga alla graduatoria sito in Corso Bergamo n.31 int.13 così 

come previsto dall’art.14 del R.R. 10.02.2004 n.1 e s.m.i. per le motivazioni sopra citate; 
 
3. di autorizzare la consegna dell’alloggio predetto, dando atto che il rapporto locativo sarà regolato dal Regolamento 

Regionale n.1/2004 e s.m.i. nonché dalla Legge Regionale n.27/2007 e s.m.i.. 
 
4. di inoltrare copia della presente all’Aler di Lecco per i provvedimenti conseguenti di loro competenza. 
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace. 

 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
DO TT.S S A M AR IN A P AN ZE R I 


